

検体検査等業務公募型プロポーザル参加表明時 質問回答

質問		項番	質問内容	回答
1	募集要項	4-(2)	契約は、本院・分院をまとめて1通の契約書での締結と考えて宜しいでしょうか。	1通の契約書です。
2	募集要項	4-(2)	請求書は、本院・分院それぞれへの発行になりますでしょうか。 1通にまとめる場合であっても、請求書内で本院分と分院分の区別がつくようにする必要がありますでしょうか。	本院と分院分けて発行です。
3	募集要項	4-(2)	4-(3)業務内容では「検体検査等業務」と書かれております。仕様書1委託業務の範囲でも、本院・分院の院内委託検体検査が委託範囲と読めます。分院は機器の設置のみが提案範囲であって、試薬等の物品や人員は対象外と考えて宜しいでしょうか。	分院は機器の設置とそれに伴う試薬となります。(質問11を参考に)
4	募集要項	6-(2)-I	写しは正本をコピーしたもので宜しいでしょうか。写しへの押印は不要と考えて宜しいでしょうか。	そのとおりです。
5	募集要項	6-(2)-O	添付資料は正本のみへの添付で宜しいでしょうか。写し11部に対しても各々に添付する必要がありますでしょうか。	写しにも添付してください。
6	募集要項	6-(2)-キ	目次は、「012 参加表明書 目次」を使用するのではなく、別途参加者側で作成する必要がありますのでしょうか。その場合、指定の様式があれば、ご提示ください。	目次を参考に作成してください。
7	募集要項	6-(2)-キ	見出し等を付けて編集する、というのは、目次、見出しを付けて製本する、という意味でしょうか。	インデックスを付けてください。パーファイル等で綴じて提出してください。
8	募集要項	6-(2)-キ	参加表明書等の提出時の形態(2穴ファイルで綴じる、製本する、等)指定はありますでしょうか。	特にありませんが、綴じたせいで、文字等見えなくならないよう余白をしっかりとってください。

質問		項番	質問内容	回答
9	募集要項	8-(1)	様式 -2につきまして、様式 -1同様11月13日以降の技術提案書等の交付の際に交付頂けるものと考えて宜しいでしょうか。	そのとおりです。
10	募集要項	8-(5)-ウ	総額を算出するためには、項目別の予定件数が必要になります。項目別件数はどのタイミングで交付されますでしょうか。	「技術提案書等」交付の時に合わせて交付します。
11	募集要項	8-(5)-ウ	分院は機器設置のみとした場合、単価で請求する対象の検査項目が存在しないこととなります。分院分は月額金額のみの記載で宜しいでしょうか。	検査機器とその試薬と検査結果の電子カルテへの入力が必要となります。人員配置はありませんので、職員が検査します。電子カルテ入力分が検査件数となります。
12	募集要項	8-(5)-ウ	分院も毎月の検査件数に応じての請求となる場合、本院と分院の単価は別々の設定でも構いませんか。	同額としてください
13	募集要項	9-(3)-エ	データの入っているパソコンを持ち込むことは可能でしょうか。	可能です。
14	募集要項	14	契約金額は、年間金額と考えて宜しいでしょうか。	違います。 検査項目毎の単価契約となりますが、保険適用検査は統一した掛率を決定して契約します。
15	募集要項	14	第148条第1項(3)に照らし、国立病院や自治体立病院と2回以上の契約履行の実績が認められれば保証金免除の対象と考えて宜しいでしょうか。	加えて、(3)号の前半の「資格を有するもの」とは、「福知山市指名競争入札等参加資格業者名簿」に登録している者が対象となります。
16	募集要項	14	保証金は、福知山市財務規則第149条に従って還付されるものと考えて宜しいでしょうか。	そのとおりです。
17	募集要項	15	契約金額の内訳は、項目単価と予定件数から算出されるものと思いますが、業務毎に区分する、というのはどのような意味でしょうか。	院内検査、院外検査、保険適用、保険適用外に分けます。

質問		項番	質問内容	回答
18	募集要項	16	参加表明書等と技術提案書の双方に共通の作成要領になりますでしょうか。	そのとおりです。
19			契約期間3年につきまして、コスト増の可能性があります。 期間途中での5年又は7年契約への変更についてはご検討頂くことは可能でしょうか。	不可能です。
20			提案書を2種類提出することは可能でしょうか。	不可とします。
21			会社事業概要書の「第一分野」「第二分野」の項目を教えてください。	項目 に関しては、検査項目の交付がまだなので、空白で提出をお願いします。 検査項目は「技術提案書等」交付の時に合わせて交付します。
22			検体検査等業務委託仕様書「別表 検査機器の設置」の生化学分析装置はBM6070とあり、「別表 院内委託検体検査(測定機器・試薬)」では、BM6050となっています。基準値及び単位が異ならなければどちらの機器でも問題ないでしょうか。	問題ありません。
23			検体検査等業務委託仕様書「別表 検査機器の設置」の血算XN3000及びSP1000iとありますが、XN3000にはSP1000iが含まれています。確認のための記載または1台増設という意味でしょうか。	確認のためです。